⁹⁾ Konsuln und Volk von Pesaro. Vgl. oben Anm. 1 zur Empfängerüberlieferung für Pesaro.

40 **201.** ¹⁾ Das Datum orientiert sich an der Empfängerüberlieferung von Br. III 200 (29) für Pesaro.

.. Potestati et hominibus sancti Helpidii²⁾.

Venientes^{a)} ad apostolice sedis clementiam dilectos filios A. et M., nuntios vestros, benigne recepimus eisque presentibus nuntiis Firmanorum³⁾ prestitimus audientiam diligentem. Cum autem a sententia dilecti filii nostri I(ohannis), tituli sancte Prisce presbyteri cardinalis, apostolice sedis tunc in Marchia legati⁴⁾, vos proponerent appellasse seque ad 5
prosequendam appellationem missos fuisse, continuo sibi fuit ab adversa parte responsum, quod vobis a sententia illa appellare non licuit: quoniam prius eidem cardinali iuramento
* fol. 15^{*} corporaliter prestito promisistis, quod eius deberetis stare mandato; deinde, quia intra^{b)} legitimum tempus appellationem prosequi non curastis⁵⁾; quoniam sententia ipsa perinde debet executioni mandari, tamquam si ab ea non fuisset aliquatenus appellatum. Licet 10
autem per alias vobis litteras preceperimus, ut eandem sententiam exequamini, et dilectis filiis O(doni)^{c) 6)}, subdiacono³⁾ et capellano nostro, et A(lbertino)⁷⁾, camere nostre notario, nuntiis et procuratoribus nostris, per easdem litteras dederimus in mandatis, ut vos ad executionem predictae sententiae nostra freti auctoritate compellant^{d)}, ad predictorum tamen nuntiorum vestrorum multam instantiam eisdem nuntiis et procuratoribus nostris 15
duximus iniungendum, quatinus, si appellationem^{e)} contra prestita iuramenta factam invenerint vel si a tempore facte appellationis annus excessit, infra quem non tantum appellationem prosequi⁸⁾, verum etiam aliquid inde nobis significare vel scribere neglexistis, quia vigilantibus, non dormientibus iura subveniunt⁹⁾, vos ab eius executione sublato appellationis obstaculo cogere non postponant. Alioquin de appellatione cognoscant et, 20
quod iustum fuerit, nostra^{f)} fulti auctoritate decernant.

Datum Laterani.

201. ^{a)} -s auf Rasur. Am Rande ein viel späteres Kreuz. ^{b)} Migne: infra. ^{c-e)} Irrig B. in freigelassenem Raum nachgetragen. Vgl. hier Anm. 8. Auch subd. nachgetragen. ^{d)} Migne: compellerent. ^{e)} Migne: appellatione. ^{f)} Fehlt bei Migne. 25

²⁾ Sant'Elpidio (a Mare, Prov. Fermo).

³⁾ In Br. III 197 (28) werden die Boten von Fermo mit den Initialen A. und F. bezeichnet. S. oben S. 54 Z. 3.

⁴⁾ Johannes de Sancto Paulo, KP. von S. Prisca 1193, (K.-)B. der Sabina 1205–1214. Seine Legation in den Marken begann kurz nach Pontifikatsbeginn, wurde von etwa März bis Juli 1199 durch eine 30
Rückkehr an die Kurie unterbrochen und währte bis zum März 1200. Im Sommer 1200 erhielt er das Legationsoffizium für das Häretikergebiet in Südfrankreich. Vgl. MALECZEK, *Papst und Kardinalskolleg*, 114–117; DERS., *Kardinalskollegium*, 140f.

⁵⁾ Die in der Novelle 23 c. 1 (Ed. SCHOELL–KROLL 187) festgelegte Frist von zehn Tagen wurde von der Dekretistik übernommen, z. B. Rufinus, *Summa decretorum*, II 6 (Ed. SINGER 252); *Summa* 35
„Elegantius in iure diuino“ seu Coloniensis V 60 (Ed. FRANSEN–KUTTNER II 82f.); *Summa* „Omnis qui iuste iudicat“ sive Lipsiensis C. 2 q. 6 c. 29 (Ed. LANDAU–KOZUR II 159). Vgl. BUDISCHIN, *Zivilprozess*, 286.

⁶⁾ S. Br. III 197, 198 (28) Anm. 8.

⁷⁾ S. Br. III 197, 198 (28) Anm. 9. 40

⁸⁾ Codex 7. 40. 2 (Ed. KRUEGER 678).

⁹⁾ Vgl. WALTHER, *Proverbia*, V 713, Nr. 33326g.

202 (31).

Innocenz III. befiehlt dem Podestà und den Einwohnern von Monterubbiano, dem päpstlichen Subdiakon und Kaplan O(do) und dem Kammernotar Albertinus, die er beauftragt hat, ihren Konflikt mit dem Bistum und der Stadt Fermo beizulegen, zu gehorchen.

5 *Lateran (, 1200 letzte Woche im November)¹⁾.*

Reg. Vat 5, fol. 15' (Nr. XXIX durchgestrichen, daneben XXX).

Bréquigny, Diplomata, II/1 35, Nr. 31 = Migne, PL, 214, 914, Nr. 31. – Potth. Reg. 1171.

.. Potestati et hominibus Montis Rubiani²⁾.

Cum^{a)} vester et ecclesie^{b)} Firmane³⁾ nuntii in nostra essent presentia constituti, preces
10 apostolatui nostro sunt ex parte vestra porrecte, ut vos defenderemus a molestiis Firmano-
rum⁴⁾, quia castellum vestrum per ..^{c)} archidiaconum Asculanum⁵⁾ sub nostra protectione
recepimus. Ad^{d)} quod responderant nuntii memorati, quod dilecti filii nostri I(ohannes),
tituli sancte Prisce⁶⁾, et C(inthius), sancti^{e)} Laurentii in Lucina⁷⁾ presbiteri cardinales^{f)},
15 apostolice sedis tunc in Marchia legati, conventionem cum Firmanis fecerant, quod prop-
ter perfidiam et contumaciam vestram vos ecclesia Romana nulla^{g)} ratione reciperet,
nisi castella destructa ecclesie et civitati Firmane^{h)} restituere et eis in omnibus satisfacere
pacemque cum eisdem curaretis habereⁱ⁾, et littere nostre, que de receptione vestra ad
predictum archidiaconum emanarunt, per surreptionem fuerant impetratae utpote nulla
20 de prescripta conventionem facta in eisdem litteris mentione. Ceterum, quia conventiones
et statuta legatorum nostrorum, sicut non debemus, infringere nolumus, dilectis filiis

202. ^{a)} Am Rande von späterer (?) Hand: f. oder aber ein Kreuz. Es besteht eine gewisse Ähnlichkeit mit dem Randzeichen f im ersten Registerjahrgang, vgl. Bd. 1 S. XXX. ^{b)} Danach ein Wort von 14 mm Länge ausradiert. ^{c)} Unter der Zeile nachgetragen. ^{d)} Migne: id. ^{e)} Migne: tituli sancti. ^{f)} Migne: cardinalis. ^{g)} -a korr. aus -o. Danach ein Wort von 7 mm Länge ausradiert, vielleicht mene (?). ^{h)} Migne: Firmanis. ⁱ⁾ Danach eine Lücke von 5 cm.